
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33659   51Quarta-feira, 18 DE JULHO DE 2018 

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 249 DE 10 DE JULHO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Amelia Fátima Mendes Pedro Travassos 
(Matrícula nº 5154561/ 1) para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:
CONTRATO Nº 132/2018 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – ME
CONTRATO Nº 133/2018 – BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Hemoconcentradores, cancelados no 
Pregão Eletrônico nº 55/2018 (processo nº 165934/2018), 
para atender a necessidade de 06 (seis) meses para realização 
de procedimentos de Cirurgia Cardíaca da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna ( FPEHCGV).
PROCESSO: 270629/2018
VIGÊNCIA: 10/07/2018 A 09/01/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 
17/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 339002

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 133/ 2018
Objeto: Aquisição de Hemoconcentradores, cancelados no 
Pregão Eletrônico nº 55/2018 (processo nº 165934/2018), para 
viabilizar a realização de   procedimentos de Cirurgia Cardíaca 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV) pelo período de 06 (seis) meses.
Valor:  R$ 43.125,00 (QUARENTA E TRÊS MIL CENTO E VINTE E 
CINCO REAIS)
Data de Assinatura:  10/ 07 /2018
Vigência:  Início 10/07/2018 e término em 09/01/2019 
Dispensa:  17 / 2018
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso:  0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual 
CONTRATADO
Nome: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: RUA SANTA CRUZ Nº 1040 – VILA MARIANA 
SÃO PAULO – SP – CEP Nº 04.122-000
Telefone: (11) 5070-3670 FAX (11) 5077-4386
E-mail: gabriel.anselmo@biocath.com.br – elizandra.crivelli@
biocath.com.br
Ordenadora ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 339006

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 09/07/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de, aproximadamente, 25% (vinte cinco por cento) ao 
valor do Contrato nº 187/2017, conforme o disposto na tabela do 
anexo I, de acordo com o previsto  art. 65,  I, alínea “b”, c/c o § 
1º e § 2º da Lei 8.666/93.
Contrato: 187/2017
Exercício: 2018
Contratado: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE PROUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI.
Endereço: Rua John Fitzgerald Kennedy 229
Cep: 86.025-240
Telefone: (43) 3376-6350
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 339009

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 71/2018
A presente licitação tem por objeto a aquisição de testes e 
acessórios de limpeza para atender as necessidades da FPEHCGV 
por um período de 03 (três) meses conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 

referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Tatiane Moraes de Macedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/08/2018
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 338781

FÉRIAS
PORTARIA Nº 259, DE 16 DE JULHO DE 2018.*

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº. 
32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, referente ao mês de 
AGOSTO/2018.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERÍODO

55586256 1 ACACIO JOSE 
LOURINHO DE ABREU

01/08/2018 a 
30/08/2018

54190508 1 ADILSON JOSE DE 
SOUZA SILVA

01/08/2018 a 
30/08/2018

57188292 1 ADRIANA VILHENA 
NOBREGA

01/08/2018 a 
30/08/2018

57173808 1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA 
PRADO

01/08/2018 a 
30/08/2018

57188279 1 ANA CLAUDIA SILVA 
COUTO

01/08/2018 a 
30/08/2018

5345472 1 ANA LUCIA SILVA 
ARAUJO SATO

01/08/2018 a 
30/08/2018

5850304 3 ANDREA CRISTINA 
BELTRAO FERREIRA

01/08/2018 a 
30/08/2018

57197196 2 ARY SANTOS DO 
NASCIMENTO

01/08/2018 a 
30/08/2018

80845709 1 CARLOS ROBERTO 
MARQUES PINTO

01/08/2018 a 
30/08/2018

57193883 1 DANIELE FARIAS DAS 
CHAGAS

01/08/2018 a 
30/08/2018

729779 3 DARCY LEANDRO 
CAVALCANTE

01/08/2018 a 
30/08/2018

57211056 2 DEBORA PORFIRIO RUA 01/08/2018 a 
30/08/2018

57188315 1 DENISE DA COSTA 
RODRIGUES

01/08/2018 a 
30/08/2018

54190943 2 DIANE GARCIA DA 
SILVA

01/08/2018 a 
30/08/2018

54195820 1 DIONE DO SOCORRO 
ALVES VALENTE

01/08/2018 a 
30/08/2018

5156912 1 DORALICE RODRIGUES 
DOS SANTOS

01/08/2018 a 
30/08/2018

54180550 2 ELANE CRISTINA LIRA 
DAS DORES CARVALHO

01/08/2018 a 
30/08/2018

57174899 2 ELLEN SAMARA SOUSA 
DA SILVA DE ARAUJO

01/08/2018 a 
30/08/2018

5829909 6 ELZA CLAUDIA 
FRAGOSO OLIVEIRA

01/08/2018 a 
30/08/2018

5161363 1 FRANCEMERY OLIVEIRA 
RIBEIRO

01/08/2018 a 
30/08/2018

116190 1 FRANCILENA CLAUDIA 
SOUZA DE ANDRADE

06/08/2018 a 
04/09/2018

57188334 1 GABRIELA JAQUES 
PEREIRA

06/08/2018 a 
04/09/2018

57175809 5 GLAUBER MARCELO 
DANTAS SEIXAS

01/08/2018 a 
30/08/2018

54182335 3 HEBERT DE JESUS 
TEIXEIRA

01/08/2018 a 
30/08/2018

5934056 1 ISAMARA ANTUNES 
CARDOSO

01/08/2018 a 
30/08/2018

729795 1
JAIRO GUILHERME 
GONZAGA DE 
VASCONCELOS

01/08/2018 a 
30/08/2018

57188658 1 JOAO BOSCO VALENTE 
CAPELA

01/08/2018 a 
30/08/2018

3258289 1 JOSE LUIZ NOBREGA DE 
ARAUJO

01/08/2018 a 
30/08/2018

100005 2 JOSE RIBAMAR SILVA 
DA COSTA

01/08/2018 a 
30/08/2018

55589919 1 JOSE VENICIO 
MARINHO DA SILVA

01/08/2018 a 
30/08/2018

55587308 1 JOSIANE DO SOCORRO 
VINAGRE MARTINS

01/08/2018 a 
30/08/2018

57188639 1 JOSIELEN SILVA DO 
COUTO

01/08/2018 a 
30/08/2018

57188571 1 JULIANNE DE OLIVEIRA 
NEVES

01/08/2018 a 
30/08/2018

57192831 1 KARLA RENATA DE 
SOUZA SANTOS

01/08/2018 a 
30/08/2018

54184723 2 KATIA CILENE ROCHA 
MARTINS

01/08/2018 a 
30/08/2018

5082196 1 KATIA CRISTINA 
RODRIGUES LOPES

06/08/2018 a 
04/09/2018

54190940 1 KAYNA FRANCIANY 
BORGES MORAES

01/08/2018 a 
30/08/2018

57188536 1 KEIZE BRITO BARATA 01/08/2018 a 
30/08/2018

57192287 1 KELY MARTINS DE 
FREITAS

01/08/2018 a 
30/08/2018

54197799 1
KLEBER ROBERTO DA 
SILVA GONCALVES DE 
OLIVEIRA

01/08/2018 a 
30/08/2018

54190928 1 KLYVIA SUENNY 
BARBOSA DE OLIVEIRA

02/08/2018 a 
31/08/2018

5084784 1 LAUDELINA PEREIRA DE 
FARIAS

01/08/2018 a 
30/08/2018

54190927 1 LEONARDO JOSE DO 
COUTO SILVA

01/08/2018 a 
30/08/2018

57188650 1 MARCIA HELENA 
OLIVEIRA RODRIGUES

01/08/2018 a 
30/08/2018

57192777 1 MARCIA SIQUEIRA 
BESSA

01/08/2018 a 
30/08/2018

57197948 1 MARCIO AUGUSTO 
LOPES

01/08/2018 a 
30/08/2018

57231567 1 MARCIO CARDOSO 
MOREIRA

01/08/2018 a 
30/08/2018

5154669 1 MARCO ANTONIO 
MENDES BASTOS

01/08/2018 a 
30/08/2018

57188564 1 MARCO AURELIO 
GURJAO DE MATOS

01/08/2018 a 
20/08/2018

5894216 2
MARCOS NAZARENO 
RODRIGUES 
DAMASCENO

01/08/2018 a 
30/08/2018

5166977 1 MARIA ADELAIDE 
CONCEICAO SANTOS

01/08/2018 a 
30/08/2018

5856256 2 MARIA AUXILIADORA 
RODRIGUES DE SOUSA

01/08/2018 a 
30/08/2018

57224181 1 MARIA DA GLORIA 
TRINDADE DE LIMA

01/08/2018 a 
30/08/2018

5120080 2 MARIA DAS DORES 
NUNES DE ARAUJO

01/08/2018 a 
30/08/2018

5155282 1 MARIA DE FATIMA 
SOUSA SILVA

01/08/2018 a 
30/08/2018

5828236 2 MARIA DE LOURDES 
BASTOS GOMES

01/08/2018 a 
30/08/2018

5105420 4 MARIA DE LOURDES 
MENEZES VIEIRA

02/08/2018 a 
31/08/2018

5089948 4 MARIA JOSE LEAO LIMA 15/08/2018 a 
13/09/2018

5656460 2
MARIA LUIZA 
RODRIGUES DOS 
SANTOS

01/08/2018 a 
30/08/2018

57188556 1 MARIA VALCY DOS 
SANTOS RIBEIRO

01/08/2018 a 
30/08/2018

55587298 1 MARLENE PENHA DE 
OLIVEIRA

01/08/2018 a 
30/08/2018

5135346 1 MARLY LOBATO MACIEL 01/08/2018 a 
30/08/2018

5135346 2 MARLY LOBATO MACIEL 01/08/2018 a 
30/08/2018

5013836 3 MARUPIARA DUARTE 
GUERRA

16/08/2018 a 
14/09/2018

55590296 1 MAURICIO FORTUNA 
PINHEIRO

01/08/2018 a 
30/08/2018


